РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
в населенном пункте Красные Тарханы Жуковского сельского поселения

Тетюшского муницип€tльного района Республики Татарстан

02 декабря 202l года ль2

В соответствии со статьями25.1, 56 Федерального закона от 06.10.200з
Ns 131 (об общих принципаХ организации местного самоуправления в
российской Федерации>>, статьей з5 Закона Республики Татарстан от
28.07.2004 Jю 45-зРТ (о местном самоуправлении в Республике Татарстан>
сход граждан в населенном пункте Красные Тарханы Жуковского сельского
поселениЯ Тетюшского муницип€lJIьного района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Ввести на территории населенного пункта Красные Тарханы
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципulJIьного района
Республики Татарстан в 2022 гоДу самообложение |раждан в сумме 1000
(одна тысяча) рублей с каждоiо совершеннолетнего житеJuI,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта
красные Тарханы Жуковского сельского поселения Тетюшского
МУНИЦИП€LПЬНОГО РаЙОна РеСпУблики Татарстан, за исключением студентов,
обl^rающижся по очной форме обуrения, инв€UIидов I группы, многодетньIх
семей, граждан, призванных на службу в ряды Вооруженных Сил Российской
Федерации.

2. Направить полученные средства самообложения граждан на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- СОДеРЖаНИе И обслуживание объектов уличного освещения
(приобретение и установка ламп, энергосберегающих светильников,
ЭЛеКТРОТОВаРОВ, ТеКУщиЙ ремонт и обслуживание уличного освещения) в
н.п. Красные Тарханы;

ремонт сетей водоснабжения (приобретение матери€IJIов,
ОборУловаНиъ устранение прорывов, замена труб, оплата работ, услуг по
договору) в н.п. Красные Тарханы.

з. обнародовать настоящее решение путем р€вмещения на
информационных стендах Жуковского сельского поселения Тетюшского
муниципаIIъного раиона Республики Татарстан, опубликовать на
Официальном саЙте Тетюшского муницип€шьного района Республики
Татарстан (https://tetushi,tatarstan.rul) и на <Официалъном портале правовой
инф ормации Р е спублики Татарсташ (htф s : l l pr av о .tatarstan. rr:/).

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Жуковского сеhьского поселения
Тетюшского муниципального района д
Республики Татарстан dф{,- Н.П. Сапожников

1